天草市ふるさと住民登録申請書
天草市長 様

天草市ふるさと住民登録制度実施要綱第４条第１項の規定により、登録を申請します。

１．「天草市ふるさと住民登録台帳」に登録し、上表網掛け部　　　　の情報
（誕生年については年齢を年代、住所については都道府県名のみ）につい
て、市ホームページ等で公開すること。

２．市民や市内の企業等の利用者から、登録台帳の情報提供の依頼があった
場合は、申請者本人に確認のうえ、連絡先を当該利用者に提供すること。

上記申請にあたり、次の事項に同意します。

あなたの仕事の業種
□農林水産業 □鉱業 □建設業 □製造業
□電気・ガス業 □運輸・情報通信業 □商業 □金融・保険業
□不動産業 □サービス業
□その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

□営業、事務、企画系 □サービス、販売系
□専門職系（コンサルタント、金融、不動産） □クリエイティブ系
□技術系（ソフトウェア、ネットワーク） □技術系（電気、電子、機械）
□技術系（素材、食品、メディカル） □技術系（建築、土木）
□その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

□天草市の出身だから（差支えなければ出身町名等をご記入ください：　　　　　  ）
□家族や親戚が市に住んでいる（住んでいた）から
□天草市にふるさと応援寄付金を行ったから
□天草市以外に在住で天草市内に固定資産を所有しているから
□天草市に通勤、通学している（していた）から
□天草市出身者等で構成する郷友会、ふるさと会等の団体に所属しているから
□その他、天草市に愛着を持ち、積極的に関わりたいから
　具体的に：

広報紙、チラシの送付　□要　□不要  　 メールマガジンの送付　□要　□不要

あなたの仕事の職種

ふるさと住民に
登録する理由

特典の要・不要

あなたが
天草市のために
できること

□の中に✓を
記入してください。

□同意する　　□同意しない

申請日　　　　　年　　月　　日

お名前

ふりがな 性別　□男
　　　□女

誕生年（西暦）
　　　　　年生まれ

ご住所

連絡先電話番号（　　　　－　　　　－　　　　） 携帯電話（　　　　－　　　　－　　　　）

E-mail

〒　　　　　　－

例：

この QR
コードを
読み込ん
で、天草市ふるさと
住民登録制度実施要
綱をご覧ください。

●天草市の商品を売買します。　●□□の助言やアドバイスできます。
●ＳＮＳなどで天草市をもっとＰＲします。